
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Citazione del responsabile civile nel procedimento penale n.2632/2016 Trib.
e n.10998/2015 N.R. - Incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv.
Isabella Altana del Foro di Catania, con studio in Catania in Via Umberto n.
303.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Servizio Legale

. Responsabile
dott.ssa Au

ruttoria
bilia

il Dirigente Avvocato

Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara

Seduta del giorno ti J) WG. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto di citazione del responsabile civile, acquisito al protocollo generale al n.3765 del 10.03.2017, con il quale il
Tribunale Penale di Catania, sez. Il, su richiesta della parte civile costituita, Sig.ra V.C., ha ordinato la citazione di questa
Azienda, in persona del legale rappresentante prò-tempore, quale responsabile civile nel procedimento penale n.2632/16
Trib. e 10998/2015 R.G.N.R. a carico dei dott.ri B.D. e B.P., tutti dipendenti dell'Ente, imputati del reato p. e p. dagli artt. 590,
II co. in relazione all'art. 583 I co. n. 2 c.p. per i fatti accaduti presso il P.O. Garibaldi Nesima in data 20.11.2013;

Preso atto della documentazione sanitaria ed assicurativa relativa al caso della Sig.ra V.C., agli atti dell'Ufficio Gestione
Sinistri, trasmessa con nota prot.n. 3212/RU del 30.03.2017;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità di provvedere, stante l'imminenza della data fissata per l'udienza del giorno 14.06.2017;

Ritenuto opportuno costituirsi quale responsabile civile nel suddetto procedimento penale al fine di rappresentare gli
interessi di questa Azienda, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Isabella Altana, con studio in
Catania, in Via Umberto n.303, iscritta all'Albo Aziendale Avvocati, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico,
che ha trasmesso, in data 09.05.2017, a mezzo pec l'allegato preventivo su richiesta dell'Amministrazione, acquisito al prot.n.
prot.n.6612/2017;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvederà successivamente, in relazione all'attività
effettivamente prestata, previa presentazione di regolare fattura, che andrà redatta indicando la misura del compenso,
comprensivo di spese, oneri e contributi secondo legge, ai minimi tariffar'! con applicazione, pertanto, della massima
riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014 ;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012 "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalitò nella Pubblica Amministrazione"- nonché nell'osservanza dei
contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2016/2018 adottato con deliberazione n. 58 del 29
gennaio 2016;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione attesta la
legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Costituirsi quale responsabile civile nel procedimento penale n.2632/16 Trib. e 10998/2015 R.G.N.R. a carico dei dott.ri B.D. e
B.P., tutti dipendenti dell'Ente, imputati del reato p. e p. dagli artt. 590, II co. in relazione all'art. 583 I co. n. 2 c.p. per i fatti
accaduti presso il P.O. Garibaldi Nesima in data 20.11.2013, al fine di rappresentare gli interessi di questa Azienda,
conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Isabella Altana, con studio in Catania, in Via Umberto n.303, iscritta
all'Albo Aziendale Avvocati, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico, che ha trasmesso, in data 09.05.2017, a
mezzo pec l'allegato preventivo su richiesta dell'Amministrazione, acquisito al prot.n. prot.n.6612/2017.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvederà successivamente, in relazione all'attività
effettivamente prestata, previa presentazione di regolare fattura, che andrà redatta indicando la misura del compenso,
comprensivo di spese, oneri e contributi secondo legge, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima
riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014.

Dare atto che l'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle condizioni
economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'imminenza della data fissata per l'udienza del giorno

14.06.2017.

Il Direttore Amministl^tivo / / II Direttore S;
(Dott. Giovanni AnrAno) / / (Dott.ssa

II Segretario
(Sig. Satoa

enerale
o Sajntonocito)



Copia, della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

I/addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

J^Tmmediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


